
Slovanská ---

326 00 Plze

Plze  [721981], 1683, 1684, 1685, 1692/2

Bytový d m

Ing. Martin Jandoš

0139

jandos.martin@seznam.cz

419616.0

16.3.2022

mailto:jandos.martin@seznam.cz


Plze Východní p edm stí

Slovanská ---

Plze  [721981] Bytový d m

1683, 1684, 1685, 1692/2 Bez památkové ochrany

2022-3 Bez památkové ochrany

viz. samostatná p íloha, která je nedílnou sou ástí tohoto protokolu.

Obytné prostory s VZT Obytné zóny - BD - byt

Obytné prostory Složena z více podzón:

Obytné prostory Obytné zóny - BD - byt

Obytné prostory - podtlak Obytné zóny - BD - byt

Ordinace Zdrav.za ízení - ordinace

Chodby schodišt Složena z více podzón:

Chodby Obytné zóny - komunikace

Chodby podtlak Obytné zóny - komunikace

Nevyt. prostory 1.NP -











St na PB 50+ŽB 250+KZS MV 180

St na PB 50+ŽB 250+KZS MV 200

St na PB 50+ŽB 400+KZS MV 180

St na ŽB 300+KZS MV 160

St na ŽB 300+KZS MV 160

St na ŽB 300+KZS MV 180

St na ŽB 300+KZS MV 200

St na ŽB 300+KZS MV 200

St na ŽB 300+KZS MV 150

St na ŽB 300+KZS MV 300

St na ŽB 250+KZS MV 180

St na PTH AKU 300+KZS MV 180

St na PTH AKU 300+KZS MV 180

St na PTH AKU 300+KZS MV 200

St na PTH AKU 300+KZS MV 200

St na PTH AKU 300+KZS MV 300

St na PTH AKU 450+KZS MV 180

St echa plochá malá

St echa plochá malá

St echa plochá velká

St echa plochá velká

Terasa

St echa šikmá

Podlaha nad exteriérem

Podlaha nad exteriérem



St na ŽB 250+KZS MV 180 k n.p.

St na PB 125+ŽB 250 k n.p.

St na ŽB 250 k n.p.

St na PB 125+ŽB 300 k n.p.

Podlaha nad n.p. (sklepy)

Podlaha nad n.p. (sklepy)

Podlaha nad n.p. (garáž)

Podlaha nad n.p. (garáž)

Dve e vnit ní 1600*2200

Okno AL 5400*1600

Okno AL 2000*2500

Nadsv tlík AL 1600*760

Dve e plné 2500*2900

Dve e vstupní AL 1600*2400

Dve e bo ní nebyt. AL 1100*2500

Okno nebyt. AL 2000*900

Okno 2500*1600

Okno 2000*2480 ch

Okno 2000*2470 ch

Okno 2900*1930

Okno 1500*2330

Okno 1500*2470

Okno 1500*2100

Okno 1000*2330

Okno 1000*2470

Okno 1000*2200

Dve e balkonové 1000*2330

Dve e balkonové 1000*2470

Dve e balkonové 1000*2200

Dve e balkonové 1000*2100

Okno 2000*1600



T  vzduch-voda

Plynová kotelna

VZT s rekuperací 2240,0

odtahové ventilátory byty 2970,0

VZT s rekuperací ordinace 745,0

odtahové ventilátory sklípky 300,0

odtahové ventilátory sklípky nevyt. 550,0

odtahové ventilátory garáže 2700,0

odtahové ventilátory t.m. 590,0

T  vzduch-voda

Plynová kotelna



Obytné prostory s VZT individuální, 
úsporné

Obytné prostory individuální, 
úsporné

Ordinace individuální, 
úsporné

Chodby schodišt sch. automaty 
úsporné

Sklípky 1.NP ru ní, 
úsporné

Garáž 1.PP automaty, 
úsporné

Tech. místnosti 1.PP ru ní, 
úsporné



Zaizolování st n k nevytáp nému prostoru na doporu ené hodnoty dle SN 730540-2 (2011), náhrada zasklení hliníkových 
oken za trojskla.

Instalace VZT systému nuceného v trání s rekupera ní jednotkou pro všechny bytové jednotky.

Není navrženo

ANO NE ANO

slune ní energie - do budoucna doporu uji zvážit využití 
fotovoltaických panel  pro výrobu elektrické energie.

ANO NE ANO

není navrženo - ekonomicky nenávratné

ANO NE NE

není navrženo - stávající rozvody CZT jsou vzdálené, provedení p ípojky 
je ekonomicky nenávratné.

NE NE NE

není navrženo - ekonomicky nenávratné

1) Zaizolování st n k nevytáp nému prostoru na doporu ené hodnoty dle SN 730540-2 (2011), náhrada zasklení hliníkových oken za trojskla. 
2) Instalace VZT systému nuceného v trání s rekupera ní jednotkou pro všechny bytové jednotky. 
3) Instalace fotovoltaických panel  pro výrobu elektrické energie.



Obytná

Obytná

Jiná než obytná

Obytná



BYTOVÝ D M SLOVANSKÁ, Slovanská ulice, p. . 1683, 1684, 1685, 1692/2, DSP

STAFIN T emošná s.r.o. 04333349

Archetiko, s.r.o. 06848559

Ing. Petr Šneberger 0202273

Ing. Martin Jandoš 0139

603 225 895 jandos.martin@seznam.cz

419616.0

16.3.2022

16.03.2032

mailto:jandos.martin@seznam.cz


BYTOVÝ DŮM SLOVANSKÁ, Slovanská ulice, p.č. 1683, 1684, 1685, 1692/2, k.ú. Plzeň 
 
Popis hodnocené budovy 
 

Hodnocený je projekt novostavby bytového domu dle projektové dokumentace " BYTOVÝ 
DŮM SLOVANSKÁ, Slovanská ulice, p.č. 1683, 1684, 1685, 1692/2, k.ú. Plzeň", projektant 
Archetiko, s.r.o. z 02/2022. Objekt má šest nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. 1.PP 
bude sloužit k parkování automobilů a jako technické zázemí, v 1.NP je umístěný hlavní vstup do 
objektu, nebytový prostor, nevytápěné sklípky a jedna garáž, v ostatních podlažích (2.NP – 6.NP) 
jsou navrženy bytové jednotky. V objektu je celkem 40 bytových jednotek. 

Svisle nosné konstrukce jsou v nižších podlažích navrženy jako železobetonové, u obytných 
částí s předstěnou z pórobetonu tl. 50mm, ve vyšších patrech z cihelného zdiva PTH AKU tl 
300mm, lokálně 450mm. Příčky budou zděné z přesných plynosilikátových příčkovek (např. 
YTONG), nebo VPC bloků Silka. Vodorovné stropní konstrukce železobetonové. Objekt je 
zastřešen plochými jednoplášťovými střechami, některé jsou řešené jako pochozí, lokálně je 
navržena šikmé střecha se sklonem 14°. Nosnou konstrukci střech tvoří stropní desky posledních 
podlaží. Součástí skladby konstrukce je tepelná izolace a parozábrana. Jako střešní krytina je 
navržena mechanicky kotvena PVC folie. Střešní krytina plochých střech bude chráněna před 
vlivem UV záření vrstvou kameniva, nebo dlažbou na terčích. 
Tepelné izolace: 
- podlaha nad exteriérem - KZS s izolantem z minerální vaty tl. 240 (lambda,min=0,038W/m*K) + 

EPS 100 tl. 140mm (lambda,min= 0,037W/m*K) v podlaze + podlahový EPS tl. 20mm 
(lambda,min= 0,044W/m*K) 

- podlaha nad nevyt. prostorem - EPS 100 tl. 140mm v podlaze (lambda,min= 0,037W/m*K) 
 + podlahový EPS tl. 20mm (lambda,min= 0,044W/m*K) 
- střecha nepochozí I - spádové klíny EPS 100S tl. min. 40mm (průměrně 107mm) + EPS 100S tl. 

200mm (lambda,min=0,037W/m*K) 
- střecha nepochozí II - spádové klíny EPS 100S tl. min. 30mm (průměrně 69mm) + EPS 100S tl. 

220mm (lambda,min=0,037W/m*K) 
- střecha šikmá - PIR deska tl. 180mm (lambda,min=0,023W/m*K) 
- terasy - spádové klíny EPS 150S tl. min. 30mm (průměrně 59mm) + PIR deska tl. 160mm 

(lambda,min=0,023W/m*K) 
 - fasáda domu - KZS s izolantem z minerální vaty tl. 160-200mm (lambda,min=0,038W/m*K), 

lokálně tl. 150mm, nebo 300mm, u bytových stěn ze železobetonu s předstěnou z pórobetonu tl. 
50mm 

Výplně otvorů 2.NP – 6.NP (okna, fr. okna, balkonové dveře) budou provedeny z plastových 
profilů s izolačním zasklením dvojsklem s hodnotou Uw (Ud),max=1,10W/m2K (hodnota pro celé 
okno vč. rámu), Výplně otvorů 1.NP (chodba, nebytový prostor) z hliníkových profilů s izolačním 
zasklením dvojsklem s hodnotou Uw,max=1,50W/m2K (hodnota pro celé okno vč. rámu), vstupní 
dveře Ud,max=1,60W/m2K (hodnota pro celé dveře vč. rámu). 

Vytápění: 
Zdrojem tepla pro vytápění objektu a ohřev TV bude kaskáda dvou tepelných čerpadel se 

dvěma plynovými kotli jako bivalentními zdroji umístěnými v kotelně v 1. PP objektu. Rozvod 
potrubí je dimenzován na nucený oběh topné vody při tepelném spádu 70/50 °C. Soustava je 
členěna na tři vytápěcí okruhy a je doplněna vyrovnávací nádobou o objemu 250l. 

Hlavní rozvody potrubí jsou navrženy z ocelových trubek vně pozinkovaných, spojovaných 
lisovanými spojkami. Hlavní horizontální rozvod bude veden pod stropem 1.PP. ke stoupacímu 
potrubí k jednotlivým subcentrálám. Subcentrály budou dispozičně umístěny v instalačních skříních 
v prostoru chodeb. Topné plochy budou na příslušnou subcentrálu napojeny PE trubkami 
RAUTHERM S 20x2 a 17x2 mm vedenými v kročejové izolaci podlahové konstrukce.  



Jako otopné plochy jsou navržena převážně ocelová desková tělesa RADIK v provedení 
VENTIL KOMPAKT. Otopná tělesa budou ke stavební konstrukci uchycena typovými konzolami. 
Tělesa VK budou na trubní rozvod napojena přes dvojitá rohová uzavírací šroubení s vypouštěním. 
Ventilové vložky otopných těles budou vybaveny termostatickou hlavicí HEIMEIER typu K v 
provedení do veřejných prostor. V prostoru hyg. zařízení jsou navržena trubková tělesa.  

Příprava TV: 
Příprava TV bude zajišťována kaskáda dvou tepelných čerpadel se dvěma plynovými kotli jako 

bivalentními zdroji. Sestava bude doplněn akumulační nádobou o objemu 1000l. Rozvod TV a CTV 
bude rozveden do jednotlivých bytových jednotek. Pro rozúčtování spotřeby teplé vody se 
předpokládá osazení bytových vodoměrů. 

Větrání: 
V 18ti bytových jednotkách orientovaných do ulice je navrženo nucené větrání. Pro každý byty 

je navrženo samostatné kontrolované větrání s rekuperací (zpětným ziskem tepla), teplo je 
odnímáno odváděnému „odpadnímu“ vzduchu ve výměníku  (hlavní součást  rekuperační  jednotky) 
a předáváno čerstvému přiváděnému vzduchu aniž by se mezi  sebou přiváděný a odváděný 
vzduch mísil. V ostatních bytových jednotkách (orientovaných do dvora) je navrženo přirozené 
větrání otvíravými okny. Podtlakové větrání je navrženo pro koupelny a WC v těchto bytech. Odtah 
vzduchu je veden stoupačkami nad střechu. 

V nebytovém prostoru je navrženo samostatné kontrolované větrání s rekuperací (zpětným 
ziskem tepla), teplo je odnímáno odváděnému „odpadnímu“ vzduchu ve výměníku (hlavní součást 
rekuperační jednotky) a předáváno čerstvému přiváděnému vzduchu aniž by se mezi sebou 
přiváděný a odváděný vzduch mísil. 

Odtah vzduchu je dále zajištěn z podzemních garáží, sklípků a tech. místností v 1.PP. 
Přetlakové nucené větrání je zajištěno v CHÚC. 

 
V rámci výpočtu je uvažováno s osvětlením a podtlakovým větráním nevytápěných garáží a 

technických místností v 1.PP a nevytápěných sklípků v 1.NP. 
 
Objekt je navržený jako budova s téměř nulovou spotřebou energie a parametry platnými od 

1.1.2022. 
 
Ing. Martin Jandoš 
15. 3. 2022 
 


	BD Slovanská_PENB_vyhl264.pdf
	BD Slovanská - popis hodnocené budovy.doc

